
Приказ № 

О введении в действие 
«Политики антивирусной защиты
ОАО «ФИРМА»

В целях защиты информации,  обрабатываемой в информационно-вычислительной сети 
ОАО «ФИРМА» (далее – Общество) от негативных воздействий вредоносных программ,

Приказываю:

1.  Утвердить и ввести в действие с  _______201_ года прилагаемую «Политику антивирусной 
защиты ОАО «ФИРМА» (далее – Политика).
2.  В  соответствие  с  требованиями  Политики,  Директору  по  информационным  технологиям 
Ф.И.О. до __________ 201_ года провести инвентаризацию антивирусных средств, имеющихся в 
Обществе, а их использование привести в соответствие с требованиями Политики. 
3.  Директорам  по  направлениям,  Главному  бухгалтеру  Ф.И.О.,  Начальнику  ВМО  Ф.И.О. 
ознакомить под роспись работников подразделений с Политикой, списки ознакомления направить 
в Дирекцию по режиму и экономической безопасности Общества до __________ 201_ года.
4. Рекомендовать руководителям компаний ЗАО «ФИРМА1», ООО «ФИРМА2» издать «Политику 
использования программного обеспечения» в компаниях с учетом специфики их деятельности.
5. Рекомендовать руководителям компаний:

- ЗАО «ФИРМА1»;
- ООО «ФИРМА2»;

по согласованию с Дирекцией по режиму и экономической безопасности определить потребность 
в разработке аналогичных Политик в компаниях с учетом специфики обработки информации и 
построения ИВС.
6.  Контроль  над  исполнением  настоящего  Приказа  возложить  на  Директора  по  режиму  и 
экономической безопасности Ф.И.О.

Приложение: Политика антивирусной защиты ОАО «ФИРМА»-1 экз., на 6 л.

Управляющий директор                   Ф.И.О.



Список рассылки:

1. Руководителям структурных подразделений Общества.
2. Руководителям компаний:
2.1. ООО «ФИРМА1»;
2.2. ООО «ФИРМА2»;

Визы:

Директор по экономике и финансам                                                                       Ф.И.О.

Директор по персоналу и общим вопросам                                                           Ф.И.О.

Директор по информационным технологиям                                                        Ф.И.О.

Директор по режиму и экономической безопасности                                           Ф.И.О.

Директор по правовым и корпоративным вопросам                                             Ф.И.О.

Начальник правового управления                                                                           Ф.И.О.

Начальник протокольного отдела                                                                            Ф.И.О.


